MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
(Inserir a logo do Centro/Campus/Unidade Administrativa)

OFÍCIO Nº ___/SETOR/____

Cidade, 11 de dezembro de 2025

À Coordenaria de Admissões, Concursos e Contratação Temporária,
Campus Universitário da UFSC – Prédio da Reitoria I
Florianópolis - SC

Assunto: Exercício/Servidor Docente

​ ​ Em resposta ao Ofício nº NÚMERO/CAC/DDP/ANO, comunicamos que o(a) servidor(a)
docente NOME DO SERVIDOR ocupante do cargo de Professor da Carreira do Magistério XXXX, entrou
em exercício de sua função em XX/XX/XXXX.

LOTAÇÃO: (Inserir o nome do Departamento/Coordenadoria Especial/Unidade em que o docente
será lotado).
Regime de Trabalho (carga horária): ___________________________________________________
Horário de Trabalho na UFSC:
Das_________ às _________. Das_________ às _________ - segunda a sexta-feira (editar conforme
os dias da semana trabalhados.
Das_________ às _________ Das _________ às _________ - sábado (excluir caso não trabalhe
sábado).
Outro Horário (especificar): __________________________________________________________

​ ​ Atenciosamente,

​

______________________________________
(Inserir nome do (a) responsável pelo Departamento/Centro/Campus/Unidade Administrativa e

assinar com https://assina.ufsc.br/)

_________________________________________________________
(Inserir nome do servidor docente e assinar com assinatura GOV.BR: https://assinador.iti.br ou

https://assina.ufsc.br/)

https://assinador.iti.br/